Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 056/2022-GR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Ricardo

Aparecido Campos, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 036/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, o Edital nº 052/2022-GR, de

22/08/2022, publicado no DIOE nº 11246, de 24/08/2022, o Edital nº 004/2022-CE, de 30/08/2022,

publicado no DIOE nº 11252, de 01/09/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE

SUSPENSÃO DAS ÁREAS/SUBÁREAS DO CONHECIMENTO MV03 E MV06, do

Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino

Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme segue:

1 SUSPENDER a área/subárea do conhecimento MV03/Medicina Veterinária/Inspeção de

Produtos de Origem Animal.

2 SUSPENDER a área/subárea de conhecimento MV06/Medicina Veterinária/Patologia

Animal/Patologia Aviária.

3 INFORMAR que o novo cronograma das áreas/subáreas de conhecimento MV03/Medicina

Veterinária/Inspeção de Produtos de Origem Animal e MV06/Medicina Veterinária/Patologia

Animal/Patologia Aviária será publicado até o dia 30 de setembro de 2022.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete da Reitoria da UENP, em

Jacarezinho (PR), 06 de setembro de 2022.

___________________________

Prof. Dr. Ricardo Aparecido Campos

Vice-Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2022-09-06T17:15:26-0300
	RICARDO APARECIDO CAMPOS:73110353920